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REPUBLIKA E Kosovﬁs _ REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Kuvendi i Komunés sé Junikut;
Komiteti pér Politiké dhe Financa;

Numér: 02-07/22;

Daté: 29.08.2022 .

N& bazé t& nenit 43 paragrafi 3 té Ligjit per Vetéqeverisje Lokale (Ligji Nr. 03/1-040,
GZRK numér 28/2008), nenit 30 paragrafi 6 t& Statutit t& Komunés sé Junikut dhe nenit 8 t€
Rregullores sé punés s€ Kuvendit té Komunés sé Junikut, kryesuesi i Komitetit pér Politiké
dhe Financa iu béné kété:

FTESE
Pér: anétarét e Komitetit pér Politiké dhe Financa;
Nga: Shpejtim Gacaferi - kryesues 1 Komitetit pér Politiké dhe Financa; &\\v\
Lénda: mbledhja e shtaté (2022) e rregullt e Komitetit pér Politiké dhe Financa;  \l

Vendi: salla e mbledhjeve t& Kuvendit t¢ Komunés sé Junikut;
Data: 26.08.2022, ora 10 %.

Rendi i dités:

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar,
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Shqyrtimi i kérkesés per Nxerrjen € propozim — Vendimit pér shpalljen e ngastrave
kadastrale Interes i pérgjithshém publik i Komunés s€ Junikut;

3. Informaté mbi mbarévajtjen e procesit t& korrje-shirjeve né komunén e Junikut;

4. Informaté lidhur me Qarkoren Buxhetore 2022/25 té Ministrisé sé Financave;

5. Themelimi1 Komisionit pér Emértimin e Zonave té Qarkullimit Publik;

6. Informaté lidhur me pérgatitjet per vitin e ri shkollor 2022/2023;

7. Kerkesé pér rishqyrtim dhe anulim t& Vendimit Nr. 02/17/22 i miratuar n€ Kuvend
me dt: 29/06/22;

8. Shqyrtimi i kérkesés pér nxjerrjen e Vendimit pér fillimin e procedurave per
plotésim—ndryshim té Rregullores per organizimin dhe bashképunimin e Komunes
me Fshatrat, vendbanimet dhe lagjet urbane né teritorin e Komunés sé Junikut;

9, Té ndryshme,

_:\dresa-.
Tel.: +386 (0) 49 799 100
------ 1AL sLeoony netfiunilk




Republika e Kosovés — Republika Kosova — Republic of Kosova
KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY JUNIK

KOMITETI PER POLITIKE DHE FINANCA

Kuvendi Komunal-Junik
Nr. 02-06/22
Daté: 26. 07. 2022, ora 10 %

PROCESVERBAL

Mbi Mbledhjen ¢ Gjashté t& Rregullt 1€ Komitetit pér Politike dhe Financa n¢ Junik, (€
mbajtur mé daté 26 Korrik, 2022, né orén 10 ", né lokalet ¢ Kuvendit Komunal n¢ Junik.

T¢ pranishém né kété mbledhje ishin anétarét e kétij Komiteti si né vijim:

Shpejtim Gacaferi, kryesues (LDK).
Ermelinda Lolluni, pérfaqésuese (LDK),
Rajmonda Krasniqi, pérfagésuese (AAK).
Xhemé Tofaj, pérfagésues (LVV), dhe
Dervish Bajraktari, pérfagésues (AAK).
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Poashtu t& pranishém né kété mbledhje ishin edhe drejtoresha pér Buxhet dhe I'inanca
znjsh. Vjollca Qestaj dhe zyrtari Kryesor Financiar z. Arten Hamza.

Mbledhjen e Gjashté t& Rregullt t&¢ Komitetit pér Politike dhe Financa ¢ shpalli t& hapur
kryesuesi i kétij Komiteti, z. Shpejtim Gacaferi, i cili paraqiti dhe kérkoj miratimin ¢
Rendin e Dités. si né vijim:

Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja ¢ kaluar,

Raportimi i Kryetarit t¢ Komunén s& Junikut pér periudhén Janar-Qcrshor 2022,
Shqyrtimi i Raportit t&¢ Auditimit t& Jashtém pér vitin 2021. dhe Plani i veprimeve
pér zbatimin e rekomandimeve,
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¢éshtje q€ jané mé evidente, té cilat duhet té raportohen. Ky raport €shté dérguar me
datén 21. 06. 2022, ku sa i pérket ¢&shtjes s€ opinionit kemi opinionin e pamoditikuara qé
&shté njé opinion mé i larté qé kané pasqyrat financiare. Do (& thoté se pasqyrat
financiare t€ prezantuara pér 2021 pasqyrojné njé gjendje t& drejté, ku jané (€ prezantuara
té gjitha shpenzimet, obligimet dhe procedurat tjera.

Si pérfundim, opinioni &shté i pamodifikuar qé nuk na sanksionon pér aplikim n¢ fonde (€
ndryshme dhe organizata tjera.

Gjaté punés ka pasur € gjetura &€ ndryshme dhe gjithsej pér vitin ¢ kaluar kemi katér (&
gjctura. I'ri jané té gjetura né vazhdimési sikurse né vitet paraprake, ndérsa njé éshté e
gjetur e re né vitin 2021.

(éshtja e paré éshté nénshkrimi i kontratés pértej vlerés sé parashikuar t& buxhetit. Ato
jané projekti i asfaltimit té rrugés lokale Junik-Jasiq. ku €shté vérejtur sc vlera buxhetore
ka gené 135,000.00 L, ndérsa kontrata &shté nénshkruar pér 145,651.00 L. Pastaj.
bashké&punimi me Ministringé e Ekonomisé, ndértimi 1 ujésjellési né lagjen *Agim
Ramadani’, q& &shté pa mjete financiare, gjithashtu kontratén pér ndértimin e memorialit
"Déshmorét ¢ UCK-sé’, dhe kontrata pér ndértimin ¢ Parkut t& Fémijéve, q& ka qené ¢
paraparé né financim me MAPL.

Pra, té gjitha kéto kontrata jané t& nénshkruara pa mjete financiare q€¢ Komuna nuk ka pas
mjete pér zbatimin e tyre.

Fshté cekur qé né kéto katér projekte t& lartpérmendura éshté vérejtur qé Zyrtari Kryesor
Financiar nuk e ka nénshkruar deklaratén pér disponushmerisé se¢ mjeteve, mirépo ato
jané nénshkruar nga persona tjeré, pra, kjo ésht¢ ¢éshtja.

E dyta, &shté zotimi dhe urdhér-blerja me vonesé. Kjo ka gené ¢ bartur edhe nga vitet ¢
kaluar, ku sipas rregullave financiare pércaktohen hapat pér procedim t& pagesave. ku
fillimisht duhet t& béhen kérkesat pér blerje dhe zotim, t& procedohet me urdhér-blerje,
pasta pranimi i mallit, dhe pas pranimit t& faturés ekzekutohet pagesa.

(&shtja e treté &shté me réndési né regjistrat ¢ pasurisé, éshté nj¢jté edhe me vitin ¢
kaluar, mirgpo kété vit gjendja éshté pak mé e mira, pér shkak se vitin e kaluar kemi
pasur modifikim t& raportit, pra opinionin e kemi pasur t& kualifikuar shkaku i pasurisé.
K&té vit Eshté pak mé miré, t& pasuria mbi 1000.00 E gjendja €shté m¢ ¢ miré. Janc (&
regjistruara té gjitha pasurité¢ mbi 1000.00 E, por t& ato nén 1000.00 E kemi mungesé (&
njé zyrtari dhe shkaku i mos funksionimi & sistemit te E-pasuris¢.

Pérndryshe, pasuria nén 1000.00 E nuk &shté regjistruar né sistemin ¢ E-pasuris¢. por
jané té regjistruara vetém si evidencé.

Dhe, njé rekomandim i ri q& &shté dhéné pér vitin 2022 ésht¢ dobésia né raportimin ¢
detyrimeve, ku sipas rregullave financiare ne jemi t& obliguar qé t€ raportojmé ¢do muaj
pér faruat ¢ papaguara dhe obligimet g€ i kemi né Ministrin€ e I'inancave. Prap€ ne e
kemi pérmbush afatin e deklarimit mujor, mirépo gjaté testimit €shté vérejtur q€ nuk jané
raportuar si obligim shkaku se ajo faturé &shté paguar né fund t¢ muajit, dhe sipas
késhillave t& tyre duhet & raportohet si obligimi muajit t&é kaluar. MirEpo, ne pér kéte
nuk jemi pajtuar dhe u kemi dhéné sqarime, dhe qé€ &sht€ e prezantuar edhe né raport. ¢
cila éshté e cekur né fagen nr. 18-t& (€ kétij raporti.
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pérgatitur né katérmbédhjeté programe ekonomike buxhetore, duke filluar nga Zyra ¢
Kryetarit, duke pérfshiré té gjitha drejtorité dhe Zyrén Komunale pér Komitete.
Buxheti i miratuar nga Asambleja Komunale pér vitin 2022 &shté né vleré prej
1,658.,591.00 E. Q& nga periudha Janar-Qershor ka pEsuar ndryshime pér t€ hyrat nga
donacionet dhe donacionet e bartura né& vleré prej 2469.58 E.

Bartja e t& hyrave & pashpenzuara pér 2021 pér shpenzim né 2022 &shté né vleré pre;
91.915.99 E, dhe nga niveli gendror &shté rritur kategoria ¢ pagave n¢ shumén prej
9.928.36 L, kjo pér mbulimin e shtesave pér pérfituesit nga Ligji pér Rimékémbje
Ekonomike pér punétorét shéndetésore 1€ QKME-sC.

Pra. buxheti pérfundimtar duke pérfshiré donacionet pér vitin 2022 &shté né vlert prej
1,762,905.20 E.

N& vazhdimi drejtoresha Vjollea Qestaj pér té pranishmit né kété mbledhje shpjegoj
Raportin ¢ ekzekutimit t& buxheti, t& hyrat buxhetore pér vitin 2022, t& hyrat periodike
nga granti i qeverisé, 1& hyrat vetanake periodike pér vitin 2022, t€ hyrat vetanake
kryesore periodike népér kategori pér Janar-Qershor 2022, shpenzimet buxhetore pér
vitin 2022. raportin detal t¢ shpenzimeve né paga, mallra dhe shérbime sipas drejtorive,
shpenzimet analitike t& komunalive, subvencioneve dhe investimeve kapitale, shpenzimet
sipas drejtorive dhe progresi me periudhén ¢ nj&jté (€ viteve paraprake, progresi i
shpenzimeve kapitale sipas projekteve pér vitin 2022, dhe pasqyrén e obligimeve &
papaguara pér periudhén Janar-Qershor 2022,

Pika e Pesté,
Themelimi i Panelit Pérzgjedhés té anétaréve té Komitetit Konsultativ pér Persona me
Aftési té Kufizuara.

Kryesuesi z. Shpejtim Gacaferi tha, ne né mbledhjen e fundit t& Kuvendit Komunal, t&
mbajtur me 29. 06. 2022 kemi nxjerr njé propozim-vendim pér themelimin e kétij
Komiteti Konsultativ, dhe kemi caktuar *¢elésin’ g€ tri subjektet politike té pérfaqé€sojné
né Kuvend me nga njé anétar, njé nga ckzekutivi dhe njé nga OJQ-t&, kjo sipas udhézimit
administrativ. Emrat do té pérzgjidhen né mbledhjen e Kuvendit, me géllim qé té
kompletohet ky panel pérzgjedhés pér Komitetin Konsultativ.

Pika e Gjashté,
Té ndryshme.

7. Xhemé Tofaj pyeti pér vendimin pér subvencionimin pér studentét, dhe pyeti se ku
&shté arsyetimi i mosmiratimit t& kétij vendimi, ndérsa tha pérgjigjen do ta kérkoj edhe
me shkrim né mbledhjen e radhés s&¢ Kuvendit Komunal?!

7. Dervish Bajraktari tha, premtimi ka ¢ené se deri né fund t& korrikut 2022 t&€ kryhen
kéto pagesa.



OC-1P0~ 46
. A
/8 oF 2ot

REPUBLIKA E I(osoviés — REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC or Kosova
KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

| REFERENC-E: | NI, |
| DATE: 1 19.08.2022
[ PER/ZA/TO: | z.Shpejtim Gacaferi - Kryesues i Kuvendit
§3
ir PERMES/PREKO/THR ™, Ruzhdi Shehu -Kryetar i Komunés s€ Junikut |
OUGH: | . 7
' NGA/OD/FROM: 7 Zenun Shala — Drejtor pér Urbanizém, Kadaster dhe Mijedig 4=~ ©
'|| TEMA/SUBJEKAT/SUB | Kérkesé pér propozim Vendim F 22 ki
JECT: | e % X

Bazuar né nenin 12 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale (Nr. 03/L-040), nen 42, pikaj) t€
Sratutit 1& Komunés sé Junikut, (Nr. 001/3127, t€ datés: 29.9.2010), neni 38 paragrafi 1) 1
Rregullores pér Punén € Kuvendit t&¢ Komunés Junikut , ju b&jmée kete:

KERKESE
Qé t& vendosni né rendin e dités né mbledhjen € radhés se Komitetit pér Politiké

dhe Financa dhe Kuvendit Komunal kérkesén per:
Shpalljen e ngastrave kadastrale me numer: P-73105038-00470-0, P-73105038-
00471-0. P-73105038-00473-0, P-73105038-00474-0 dhe P-73105038-00475-0 Zona

kadastrale Junik interes pérgjithshém publik.

P.S Propozim — Vendimi pér shpalljen e parcelave kadastrale t& lartécekura
interes pérgjithshém publik i Komunés s€ Junikut

Me respekt!



REPUBLIKA E KOSOVES — REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK— MUNICIPALITY OF JUNIK

Né bazé té nenit 12.2 paragrafi d), nenit 17 pargrafi a) dhe ¢) t€ Ligjit pér Vetgqeverisje Lokale
(Nr. 03/L-040); nenit 10 paragrafi a) dhe b) si dhe nenit 22 pargrafi 4) 1 Statutit t& Komunés s€
Junikut t& datés 29.09.201, Drejtoria per Urbanizém, Kadastér dhe Mjedis propozon keté:

Propozim VENDIM
Pér
SHPALLJEN E PARCELAVE KADASTRALE NUMER : P-73105038-00470-0, P-73105038-
00471-0, P-73105038-00473-0, P-73105038-00474-0 dhe P-73105038-00475-0 INTERES
PUBLIK I KOMUNES SE JUNIKUT

L. Me kété propozim Vendim shpallen interes publik i Komunés sé Junikut parcelat
numér: P-73105038-00470-0, P-73105038-00471-0, P-73105038-00473-0, P-
73105038-00474-0 dhe P-73105038-00475-0 Zona kadastrale Junik.

I1. Objekt i shpalljes interes i pérgjithshém publik jang pronat e paluajtshme t€ cekura né
pikén L t& kéty propozim vendimi né sipérfage t& pérgjithshme prej 61812 m?, ku té
njéjtat evidentohen né emér t& P.Sh.Ereniku Gjakove.

II. Komuna e Junikut do t€ kompenzon shumén prej 20% t€ vlerés s¢ pronés s€
likuiduar. Shuma prej 20 % do tju kompenzohet punétoréve te ish-Ndérmarrjes
Shoggérore sipas legjislacionit né fuqi.

Arsyetim

Komuna e Junikut, ka nevojé t€ theksuar pér prona, t& cilat do 1 mundésonin zhvillimin e
qéndrueshém ekonomiko social. Si pasojé € mungesés s€ pronave publike komuna né shumé
raste nuk ka mundési implementimi t& projekteve t€ Kkarakterit zhvillimor. Komuna ¢ Junikut
gshté né procesin € Rishikimit t& Planit Zhvillimor Komunal, né t& cilén planifikon g€ parcelat e
cekura mé larté t'i pérfshijé si Lokacion té destinuar per Zhvillimi ekonomik lokal, respektivisht,
“Inkubator Biznesi dhe Zoné pér zhvillim ekonomik”.

Parcelat pér té cilat propozojme t& shpallen interes i pérgjithshém publik ishin né listén e shitjes
s& Aseteve 56 (SHAL 56) nga Agjencia Kosovare € Privatizimit.

Me kérkesén e Kryetarit t& Komunés sé Junikut numer 1-180-4484 daté 09.06.2022, € njéjtat
largohen nga lista € shitjes s& Aseteve 56 (SHAL 56) nga ana € AKP.

Komuna njoftohet nga AKP-ja me : Njoftim lidhur me largimin e asetit nga Shitjae Aseteve 56 (
SHAL 56) pérmes likudimit PE-029. ref.nr.1427-2022 daté 26 korrik 2022.

Nga AKP-ja kérkohet qé né afatin 2 mujor nga vendimi i bordit pér largim nga shitja, Komuna €
Junikut duhet t& njoftoj 1& nj&jien . qé Asambleja ka marr€ vendim pér shpalljen zong t€ interesit
asetin né fjalé.

Presim qé né afat samé (€ shkurtér do ta shqyrtoni dhe aprovoni propozimin toné.

Kétij aktl 1 bashkangjesim:
1. Vendimi e bordit t& AKP-s€
2. Njoftimi lidhur me Jargimin e asetit nga shitja



> AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
95> KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
7 PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

26 korrik 2022

Pér:  Z. Ruzhdi Shehu
Kryetar 1 Komunés s€ Junikut
51050, Junik

Lénda: Njoftim lidhur largimin e asetit nga Shitja e Aseteve 56 (SHAL 56) pérmes likuidimit

-

I nderuari Z. Shehu,

=

Duke iu referuar kérkesés tuaj t& pranuar me numér protokolli 1925 té regjistruar né Zyrén Qendrore t&
Agjencisé Kosovare té Privatizimit, pérmes sé cilés keni kérkuar largimin nga SHAL 56, t€ asetit s1 né

Vijim:
- Njésia nr.15 NSH Ereniku - Prodhimtaria Primare — Toka né Junik

Agjencia Kosovare e Privatizimit ju njofton se ka shqyrtuar kérkesén tuaj, dhe ju informon se asen 1
pérmendur mé larté éshté larguar nga SHAL 56 me vendim t€ Bordit t& Drejtoréve me numeér Ref.BD 166-
1.

Po ashtu brenda afatit 2 mujor nga data e vendimit t& Bordit pér largim nga shitja, Komuna e Junikut duhet
t& njoftoj AKP-né, qé Asambleja Komunale ka marré vendim pér shpalljen e zonés si interes t€ pérgjithshém
publik dhe se ka dorézuar kérkesén né Ministriné pérkatése pér té iniciuar procedurat pér shpronésimin e

kétyre aseteve.

Agjencia Kosovare e Privatizimit po ashtu ju njofton se nga data e pranimit t€ késaj shkrese nga data ¢
vendimit t& Bordit pér largim nga shitja deri né njé periudhé 6 mujore, n€ rast se nuk nxjerrét vendimi
preliminar i shpronésimit nga Qeveria e Republikés sé Kosovés, atéheré kéto asete do t€ rivendosen né
procedurat e tenderimit publik.

Kéto afate jané vendosur pér t'i mundésuar komunés tuaj dhe Qeveris€ q€ t€ zbatojné procedurat ligjore
pér t& mundésuar transferin e aseteve pér shfrytézim né interes publik. N€ rast se komuna nuk ndérmerr
veprimet ligjore té lartcekura brenda kétyre afateve, AKP, sipas ligjit dhe planit t€ saj t& punés do té jeté e
detyruar t’i publikoj kéto asete né pronési shogérore pér shitje.

Pavarésisht késaj, kérkojmé nga Komuna e Junikut qé né asnjé rrethané t€ mos ndérmerré ¢farédo veprimi
né rrénimin apo demolimin e aseteve deri ne pérfundimin eventual t€ procedurave t& shpronésimut dhe
dorézimit eventual t& asetit tek komuna, né t& kundértén AKP do t€ jet€ e detyruar t€ ndérmerré veprime
ligjore ndaj komunés, dhe personave pérgjegjés pér démtimin eventual t€ pronés shogérore.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
p KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Duke ju shprehur konsideratat e mia personale, shpreh gatishméri pér takim ose bisedé té drejtpérdrejté né
rast se keni ndonjé paqartési lidhur me kété njoftim.

Gjithashtu, né emeér t& AKP-sé falénderoj Komunén e Junikut pér bashképunim gjaté procesit t& privatizimit
dhe likuidimit t€ Ndérmarrjeve Shogérore. AKP ¢mon larté vazhdlmeame dhe ngritjen e kéty
bashképunimi.

Me ndenme

is 2
Men‘q@her; e Z}T@ws Ra_';ﬁnﬁlc Pejé
Agfcﬁcxa Koﬁ@vare e meatlzlmlt
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Pigit nir Apiencing Kosoware L& Privatizimit We, 04/L-034 (38 ndryshuar me Liggin
Liggin e OGA-080 dne Usjin 0440-115), Keyesuesi dhe Zévendgs Kryesussja o Bordit duke ushtneg)

Sipieaval e obyse amsezenie tonfoom nenit 120 te

atutit 18 Bordit 8 Drejlor@ve 1 ARP-si, e datén 23 gershor

i

O e v nckienin Bonipog

PRI e rpjent,

YOUERETT ETErEIEAL ey sur perasysh natyrén e urgjences objektive p&r 8 cilén nuk ka gené e mundur té

Bardit, apo duke shfrytézear procedurén e vendosjes sipas nenit 9.5 1@

Sl e bkl L
sonting i ngnshitohed ratifikinil 8 Bordit né takimin e radhés.

Francal ioryesues dhe Zevendis nyesues doke vepruar s& bashku marein vendimin si me poshté:

VENDIN

Anrovonet térher

sseteve sipas ligigs st bashkangjitur nga SHAL 56;

o Bizaashment wdhézehet 18 njeltojé Komunat se brenda 60 ditéve nga pranimi i njoftiniil nga AKP, Komuna
duhet 18 njoltold AKP-né g Assmbleja Komunale ka marré vendim p&r shpalljen e zongés sé interesit té
pergiithshém publik dhe ko dorBzuar kérkesén n€ ministring pérlatése pér inicim {8 procedurave ti
shpronisimiv (8 kityre aseteve. Po ashtu, Komunat té njoftohen se nga data e njoftimit nga AKP deri né njé

periudhié ga

qré (6) mujore né rast se nuk nxjerret vendimi preliminar pér shprongsim nga qeveria, atéhers

Ity asete do 1 rivendosen né procedurat e tenderimit publile. e

Ul Wy vendim da 18 hyjg né fugi ditBn ¢ aprovimit nga Kryesuesi 1 Bordit t€ Drejtoréve dhe Zévendés Kryesues sg
Dordit ti Drejtoréve.

Kopis o

vendimi i dérgohet angtaréve 18 Bordit menjéheré pas nénshkrimit.

Bashkangjicur ma kété vendim éshté memorandumi i paragitur nga Menaxhmenti i Agjencisé né bazé 12 cilave informata
dha rekomandime éshté marré vendimi dhe Eshlé pjesé pgrbérése e kétij vendimi.

Prishiting, 23 /06/202

Naz"rlni‘w.\:ik&l|ouci

|

Kryesues
Bordi i Drejtoréve )
Agjencia Kosovare e Privatizimit

Syzana Dautaj-Surdulli

/ feld
L&

Agjentia Kosovare e Privatizimit

s 55, Lalir

[&iP) Be “Driton Lo - 55, Lulidrishte, Prishting 10003, Kosové
Tel: +381 (0)38 500 400, fax: +381 (0)38 248 076 www:nak-ks.org




REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA- Kosova - REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

| DATE/A: 17.08.2022 e
PER/ZA/TO: Shpejtim Gacaferi— Kryesues i Kuvend.i—ﬂ(ﬁmunal_ o
PERMES/PREKO/THROUGH: Ruzhdi Shehu -Kryetar i Komuneg/arﬁw_
NGA/OD/FROM: Vjollca Qestaj- Drejtoreshé pér Buxhet dhe Financzyz/aé&._
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: Kérkesé pér t& shtuar né rend dite né mbledhjen &K PF-s& |

dhe t&¢ Kuvendit Komunal informatén rreth “Qarkorgs| \
[ Buxhetore 2023/02 Y

Bazuar né ligjin pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité (LMFPP) nr: 03/L-048
neni 20, Ligjin pér Vetéqeverisje Lokale nr: 03/L-040 neni 40 alinea 40.2 pika nén b), si dhe duke
u bazuar né Qarkoren Buxhetore 2023/02 p&r Komunat t& nisur nga Ministria e Financave,
kérkojmé nga ju qé té shtohet né rend dite né& mbledhjen e KPF-sé dhe & Kuvendit Komunal
informata rreth Qarkorés Buxhetore 2023/02.

Sqarim:

Kjo kérkesé vjen me vonesé pér arsye se edhe ne si Drejtori e Financave nuk ¢ kemi pranuar me
kohé informatén dhe materialin rreth Qarkorés Buxhetore 2023/02.

Me respekt!



I

| REPUBLIKA E KOSOVES — REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA
’ KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

| DATE/A: 17.08.2022

PER/ZA JTE: Kryetarin e Komunés e
Kryesuesin e Kuvendit , - "
Drejtorét e Drejtorive Komunale

NGA/OD/FROM: Vjollca Qestaj et =
Drejtoreshé pér Buxhet.dhe Financa _

| TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | NJOFTIM h v <

Té nderuar!

Bazuar né ligjin pér Menaxhimin e Financave Publike dhe pérgjegjésité nr 03/L-048, neni
60, Ligjin pér Vetéqgeverisje lokale: ( Ligji Nr:03/ L-040) dhe Statutin e Komunés, pas
pranimit t& Qarkores Buxhetore 2023/02 né formé elektronike nga Ministria e Financave
me daté 17.08.2022. Komuna ka pér obligim fillimin e Procedurave (s planifikimit t&
Buxhetit pér periudhén 2023-2025 ng perputhje me limitet buxhetore 1& pércaktuara né
KASH-in (Korniza Afatmesme e Shpenzimeve) pér Komunat.

Pérmes kétij njoftimi keni obligim q& t& hartoni planifikimet pér Programin tuaj pérkatés
dhe ti dorézoni né email apo edhe fizike tek drejtoria p& Buxhet dhe Financa deri me daté
25.08.2022.

NE& formé elektronike do ti keni t& bashkangjitura Qarkoren Buxhetore komunale 2023/02
nga Ministria e Financave, KAB-in 2023/2025 e miratuar né Qershor 2022 dhe Qarkoren
e brendshme komunale #2023/02.

Me Respeki!



REPUBLIKA E KOSOViis & REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOV A
KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

} QARKORE E BRENDSHME BUXHETORE KOMUNALE #2023/02 S

Pér: Kryetarin e Komunés, Kryesuesin e K uvendit, Té gjithé Drejtor ejfor ive ( Programeve—Buxhea‘ore,|
té KK-Junik T
Nga: ' Vjolica Qestaj- Drejtoreshé pér Buxhet dhe Financa

Data: 17.08.2021

Lénda: | Pérgatitia e materialeve buxhetore - Propozim Buxh eff'f:‘Kgm._uﬂaf sipas Drejtorive (Programeve
Buxhetore) pér periudhén 2023-2025, sipas Qarkores Buxhetore nr-2023/02 pér Komuna.

Kjo Qarkore e brendshme komunale #2023/02 do t& ju ofroj udhézime pér pérgatitjen e Propozim Buxhetit per Drejtorité
komunale, pasiqé na nevojiten informatat pér hartimin e Kornizés Afatmesme Buxhetore Komunale 2023/2025,

Me Qarkoren Buxhetore 2023/02 pér Komunat dérguar nga Ministria e Financave, ju njoftojme pér zhvillimin e procesit
buxhetor komunal né pajtim me procedurat dhe kalendarin e pércaktuar né Ligjin pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésité. Komisioni i Grandeve prané MF-it ka aprovuar grandet qeveritare pér financimin komunal né pajtim me

Kornizén Afatmesme té Shpenzimeve pér vitet:2023-2025. si dhe parimet, kriteret dhe f
Financat e Pushtetit Lokal, andaj referojuni asaj qarkoreje si dhe KASH-it & miratuar nga Kuvendi | Kosovés.

I. Kérkojmé nga t& gjithe Drejtorét e Drejtorive (Programeve) buxhetore q€ deri me daté: 25.08.2022 né
Drejtoriné pér Buxhet dhe Financa (& paragesin Kérkesat e tyre buxhetore pér vitet: 2023-2023,
konform limiteve t& Qarkores Buxhetore nr.2023/02, pér té gjitha kategorité buxhetore t& shpenzimeve
si¢ jané: Paga&Méditjet, Mallra dhe shérbime, Shpenzimet komunale, Subvencionet dhe Transferet si
dhe Shpenzimet kapitale, (Té ndryshohen projektet nése éshté nevoja sipas prioriteteve, t¢ shtohen
projektet nése keni plane, duke ju referuar listés s@ projekteve 2022-2025 t& bashkangjitur né email) si
dhe Drejtoria qé inkason té hyra t& parages sa mé real parashikimin e & hyrave vetanake.

§\_)

Po ashtu duhet t& paraqitni numrin e punétoréve té Drejtorisé (Programit) tuaj buxhetor si dhe

koeficientet e pagave (aktual) q& ekzistojné me Buxhetin e vitit 2022, meqenése nuk ka lévizje - rritje té

numrit (€ punétoréve pér vitin fiskal 2023

3. Kategoria ekonomike paga dhe meditje pér Komunén e Junikut per vitin 2023 sipas qarkores buxhetore
2023/02 &shté parashikuar té Jeté 1,170,906.00€ .

4. Kategoria ekonomike Mallera dhe Sherbime pér komunén e Junikut pér vitin 2023 sipas qarkores
buxhetore 2023/02 &shts parashikuar t& jet& 236,740.00€.

5. Kategoria ekonomike Shpenzime komunale pér komunén e Junikut pér vitin 2023 sipas qarkores
buxhetore 2023/02 &shte parashikuar té jeté 37,700.00€,

6. Kategoria ekonomike Subvencione dhe transfere pér komunén e Junikut pér vitin 2023 sipas qarkores
buxhetore 2023/02 &shté parashikuar t& Jeté 52,000.00€.

7. Kategoria ekonomike Shpenzime kapitale pér Komunén e Junikut pér vitin 2023 sipas qarkores
buxhetore 2023/02 &shté parashikuar té jeté 380,000.00€.

8. Totali i buxhetit pér komunén e Junikut pér vitin 2023 sipas qarkores buxhetore 2023/02 &shié
parashikuar t€ jeté 1,877,346.00€.

9. Pér projeksionet ¢ viteve 2024-2025 referojuni qarkores buxhetore 2023/02, dhe bé&jeni parashikimin

pér KAB-in komunal sepse duhet t& béhet planifikimi pér tri vite,

ormulat e pércaktuara né Ligjin pér



Bashkangjitur:

1.Qarkorja Buxhetore nr. 2023/02 pér Komuna
2. KAB-12023/2025 i miratuar n€ Qershor 2022

Vérejtje:

Kérkesat buxhetore
nga ana e Drejtoréve t& Dr
Q€ ju éshté dérguar me qar

Sqarime mé t& hollésishme rre
né Drejtoring pér Buxhet dhe Fin

Bashkangjitur né ANEKS keni

plotésohen né formularin A dhe t& jené

ANEKS

Tabela 1. Numri i

—Formularét nén A, dhe B dhe formul
ejtorive (Programeve buxhetore), t& cila
koren e I-ré buxhetore 2023/01.

ari nga USAID duhet te plotésohen
tikeni né posedim nga emaili i paré

th plotésimit t& Kérkesave buxhetore- formularéve, mund t& merren

anca dhe nga zyrtari kryesor financiar Arten Hamza.

edhe

tabelat pér buxhetimin e pérgjegjshém gjinor t& cil
pjes¢ e Kornizés Afatmesme Buxhetore 2023-2025.

Buxhetimi i Pérgjegjshém Gjinor

Emri i Institucionita’Ministriséx’Komunés

punétoréve né Organizatén Buxhetore pérkatése

Numri Numri Numri total Paga dhe Paga dhe ]
Viti total i total i stafit | i stafit q& méditje/Shuma | méditje/Shuma
stafit q€ Jané gra | jané burra pér gra pér burra
2022
2023
2024
Planifikimi  pér
2025

Tabela 2 Planifikimi pér vitin 2022 Ni

Emrii InstitucionithinistriséfKomunés

velet e pagave né Organizatén Buxhetore

Numri

; : - S Shuma e
total i stafit [ Numri i Sy _— : o
Niveli i pagave né k&te i s shpenzuar | Numri i grave | shpenzuar
P Hivel 18 K&tE nivel pér burra né | né& k&té nivel. Pér gra né
p;éave kété nivel kété nivel
201-400
401-600

| 600+

at duhet t&




Tabela 3. Numri i pérfituesve té su bvencioneve apo edhe té shérbimeve ofruara nga
organizata buxhetore t& drejtorive pérkatése (ku éshté e aplikueshme)

[Emri Institucionit/Ministrisé/Komungs: Emri i Shérbimit/Subvencionit].

Buxheti .
total i Numri Numri i Numri i :

i e . i xheti Buxheti

Viti shérbimit/su itotal pérfitueseve | Pérfitueseve B"Xéllf"t'r.l 3..‘_;. El:n_q
bvencionit peifitissve | 28 - burra pergre P *
té caktuar

2022

2023

2024

Planifikimi

ér 2025




Republika e Kosovés
< z2.iblika Kosova-Republic of Kosovo
Jeveria - Vlada - Government
M nistria e Administrintit t¢ Pushtetit Loknl
L Minsstarstoo Administracije Lokalne Samouprave
~ Mivistry of Local Governnient Administration

Pér: i Ruzhdi Shehu, Kryvetar i Komunés sé Junikut

Shpejtim Gacaferri, Kryesues i Kuvendit t& Komunés s& Junikut

| Kopje: Niésisé pér Administrimin ¢ Dokumenteve né MAPL

| Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve né Komuné

Pérmes: Slbert Krasniqi, Ministér i MAPL-sé o,

| Venera Gerkind, Zv, Sekretare e Pérgjitizime e MAFL-s8
Nga: Besim Myrtezani, Zv. Udhéheqgés i Depzartamentit ‘| Daté:
Ligjor dhe Monitorim t&€ Kommunave - - | 13.07.2022
Zyrtarét pérgjegiés: - T VI-020-62¢
1. Zvrtari Xhewvat Tafa, Udhghegss i Divizionit p&r Monitorim
konfirmues : | t5 Komunave '
vlerésimit ligjor
2. Zyrtari hartuesi | Leonora Bajrami, Zvrtare ©3r Monitorimin e
vlerésimit ligjor Komunave
Lénda: Kirxesé pér rishq}":“":"'l'n e ligjshmérisé sé akiit ©
Kuvendit t& Komunés s& Junikut ;
Lloji 1 aktit: Vandim Nr.02/17/22 pér miratimin e listés sé pronave t& pm-_pozﬁw;
'| B dhénien né shfrytézim

1/ e nderuar Krvetar,
I/e nderuar Kryesues/e,

Ministria e Administrimit te Pushtetit Lokal né mbéshtetje t& nenit 30.2 t& Ligjit Nr. 03 /L~ -
pér Vetégeverisje Lokale, Rregulloren e Qeverisé Nr. 02/2021 pér Fushat dhe Pérgjegié:
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit si dhe Rregulloren nr. 06/2021 pér adrysh: o

plotésimin e Rregullores (QRK)nr. 10/2019, pér Shgyrtimin Administrativ 2 Akteve

Komunave, me daté 12.07.2022 ka pranuar pér vlerésim té ligjshmérisé Vendir:. -

Nr.02/17/22 pér miratimin e listés s& pronave té propozuara pér dhénien né shirviézim
nxjerré nga Kuvendi i Komunés s& Junikut.

Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal (MAPL), pas shqyrtimit t¢ ligishmérise st a
né fjalg, kérkon:



Rishqgyrtimin e Ligjshmérisé sé Aktit

Vendim Nr.02/17/22 pir miratimin e listés s& pronave t& propozuara pér dhénien né
shirytézim, sepse nuk 8snté né pérputhje me dispozitat e legjislacionit né fugi.

Axsyetim

Kuvendi i Komunés «¢ [unikut né mbledhjen e mbajtur me daté 29.06.2022, ka miratua:
Vendimin Nr.02/17 /22 pér miratimin e listés sé pronave té propozrara pér dhénien né
shirvtézim.

Vendimi i nxjerré nga Kavendi i Komunés sé Junikut éshté né kundérsktizn me Nenin 12 8
Ligjit Nr.06/L-092 psér chénien né shfrvtézim dhe kémbimin e pronés 8 paluajtshme t&
Komunés, ku parashiner se komuna duhet t& publikojé listén e pérgjithshume té pronave si
dhe listén e vecanté & pronave gé planifikohen pér dhénien né shfrytézim pér vitin vijues dari
mé 31 dhjetor, duke ersy >tuar interesin publik dhe zhvillimin ekonomik té kemunés.

Vendimi Nr.02/17/22 pér miratimin e listés sé pronave t& propozuara pér dhénien né
shirytézim, Gshié né kundérshtim edhe me shkresén té cilén Ministria ¢ Administririt té
Pushtetit Lokal, me date 12 janar 2022, e ka pérgjellur né Komuna, e cila cakion afat shtesé d ori
mé 31 mars 2022, pér pub.ikimin e listés sé pérgjithshme dhe té vecanté t8 pronave, kjo pér
arsve & mbajtjes 3¢ 7gjedhjeve, dhe ¢do proces pér dhénien ¢ pronave né snfrytézim, pér
pronat e pa publikuare nas kétlj afati, nga Ministria e Administrimit & Pushtetit Lokal,
viergsohet jo legjitim

Bazuar né & cekurat mé larté, Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal, kérken rga
Kuvendi i Komunés dhe Kryetari i Komunés sé Junikut gé t& ndérmarrin veprime konkr e
qé aktin e komunés ta hirmonizojné me dispozitat ligjore né fugi, brenda 30 ditésh nga d.ta
e pranimit t€ kérkesés per rishgyrtim t8 aktit.

Ministria ¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal, mbetet né dispozicion t& komunés pér cfaré do
sgarimi té métejshér tidhur me keté vierésim.



- 03%62&-_7/;;
] = LI e F vory

f,/ REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOva = REPUBLIC OF KOsova
KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY JUNIK

DATE/A: 19.08.2022

PER/ZA/TO: z.Shpejtim Gacaferi - Kryesues i Kuvendit
Komunal, Junik

PERMES/PREKO/THROUGH: z.Ruzhdi Shehu - Kryetar i Komunés J< 1/17/'

Ll
_‘_‘_‘_'__\_‘_\_-_‘—'___‘—-—.__-_"-' # " T o = 3 e P
NGA/OD/FROM: znj.Leonora Shehu - Drejtoreshé pé€r Administratg t& .| .
Pérgiith 7 iy
érgjithshme 17(/2’77{‘{‘
TEMA/SUBJEKTA/SUBIJECT: Kérkesé pér té shtuar né rend dite nxjerrjene - .
vendimit pér fillimin e procedurave pér plotésim:
ndryshim t& Rregullores pér organizimin dhe %
bashké&punimin e Komunés me fshatrat,
vendbanimet dhe lagjet urbane né territorin e

| Komunés sé& Junikut, - __“J e,

-

TE€ nderuar,

NE bazé té nenit 11, nenit 12 paragrafi 2 pika c), nenit 34 paragrafi 4 t& Ligjit Nr.03/L-040
pér Vetéqeverisje Lokale t& Republikés s& Kosovés, Udhézimit Administrativ pér
organizimin dhe bashképunimin e Komungs me fshatrat, vendbanimet dhe lagjet urbane (U.A
Nr.02/2019); nenit 15 paragrafi 4 & Statutit t&¢ Komunégs sg Junikut, Rregullores Nr.02/2021
pér procedurat e hartimit dhe publikimit t& akteve komunale neni 14, si dhe Rregulloren e
punés sé Kuvendi Komunal Junik, kérkojmé qé t& nxirret vendimi pér lejimin e fillimit &
procedurave pér plotésim-ndryshimin e Rregullores pér organizimin dhe bashképunimin e
Komunés me fshatrat, vendbanimet dhe lagjet urbane né territorin e Komunés s& Junikut.

Arsyetim:

Me Udhézimin Administrativ Nr.02/2019, pér organizimin dhe bashképunimin e Komunés
me fshatrat, vendbanimet dhe lagjet urbane, né nenin 4 paragrafi 2, pércaktohet numri i
késhillave lokale n& bazé t& numrit t& banoréve t&€ Komunés. Andaj, kérkojmé qé t’a béjmé
plotésim-ndryshimin e Rregullores pér organizimin dhe bashké&punimin e Komunés me
fshatrat, vendbanimet dhe lagjet urbane né territorin e Komunés sé Junikut,

Me respekt!



REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY JUNIK

= B v(_au _oji ?;ou—

DATE/A: | 18.08.2022 __ : |
PER/ZA/TO: | z.Shpejtim Gacaferi - Kryesues i Kuvendit Kon"mnal né
Komunén e Junikut 5 /ﬁ
PERMES/PREKTO/ | z.Ruzhdi Shehu - Kryetar i Komunés sé ]umka{ 5.2 3 Z C A
THROUGH: O 52 il
NGA/ OD/FROM/ | z.Besart Tofaj - Nénkryetar i Komunés se_.Tumkut h—%"’—?
— Koordinator i Késhilli Komunal pér Siguri né Baghk¥s) LL;QM
TEMA/ SUBJEKTA/ | Kérkesé —
SUBJECT

I nderuar,

Bazuar né nenin 9, pika 1.8 e Udhézimit Administrativ Nr. 27/2012 MPB — 03-2012 MAPL
pér Késhillat Komunale pér Siguri né Bashkési,

Késhilli Komunal pér Siguri né Bashkési né Komunén e Junikut ju sjell informatén e paré -
2022, pér Kuvendin Komunal né Junik.

Me respekt !
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